II. An incurrat censuras in absolventes Complicem in pec
cato turpi latas, confessarius qui, ad vitandas praefatas censu-
suras, induxit directe vel indirecte poenitentem complicem ad 
non declarandum peccatum turpe, cum ipso commissum, et 

EX S. POENITENTIARIA APOSTOLICA 
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deinde complicem absolvit, sed peccatum complicitatis non de
clarantem. 

Ratio dubitandi est quia nemini fraus sua patrocinan de
bet; insuperque si, talia agendo, confessarius censuras praeca-
veret, iam prohibitio absolvendi complicem, sub poena excom
municationis, illusoria plerumque videretur. 

Directe autem confessarius inducit poenitentem quando po
sitive et explicite eum praemonet de tacendo peccato complici
tatis, quia v. g. illud iam novit et declaratio illius esset inutilis. 
Indirecte vero inducit quando confessarius suadere conatur poe
nitentem, sive quod actio turpis cum ipso commissa non est 
peccatum, sive saltem non tam grave, ut de ipso inquietari de
beat; unde poenitens concludit ipsi licere non declarare tale 
peccatum, et ab eo declarando revera abstinet. 

Sacra Poenitentiaria, mature consideratis expositis, et ap
probante SSmo Dno Nostro Leone PP. XIII, declarat: excom
municationem reservatam in Bulla, Sacramentum poenitentiae 
non effugere confessarios absolventes vel fingentes absolvere 
eum complicem, qui peccatum quidem complicitatis, a quo non
dum est absolutus, non confitetur, sed ideo ita se gerit, quia 
ad id Confessarius poenitentem induxit, sive directe, sive in
directe. 

Datum Romae in Sacra Poenitentiaria die 19 Februarii 1896. 

R. Card. MONACO P. M. 

A. CAN. MARTINI S. P. Secretarius. 
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S. Poenitent. Ap. 16 Ian. 1834. 

Quatenus paterfamilias fruatur indulto carnes comedendi in diebus 

prohibitis, et nequeat aut nolit duo facere prandia, valeant carnes edere 

etiam alii, ceu sunt filii et filiae, avus et ava, et personae eius addi

ctae servitio. 

R. Personis quae sunt in potestate patrisfamilias, cui facta est le

gitima facultas edendi carnes, permitti uti cibis patrifamilias indultis, 

adiecta conditione iis, qui ieiunare tenentur, de unica comestione et de 

non permiscendis ( i ) . 

(1) Eadem S. Poenitentiaria cum quaereretur utrum patresfamilias, cum in fa

milia adest aliquis a lege abstinentiae a carnibus dispensatus, dispensationem ad 

omnes ex familia indiscriminatim extendere possint, respondit (10 Ian. 1834): «In-

» firmitatem, et aliud quodcumque rationabile impedimentum, de utriusque medici